## しえーたもんだがな、市民オンブズ

# 第29回 全国市民オンブズ 米子大会 2022

<del>現地参加</del> <del>1000円</del> Zoomウェビ ナー参加費 無料!

弓ヶ浜サイクリングロードから大山を望む

9月24日(土) 12時40分~Zoom入室可

market and the second second second second

米子ビッグシップ+Zoomウェビナー

12:00~ 会場受付開始

13:00~13:15 あいさつ

13:15~13:20 大会テーマの説明

13:20~17:40 全国的な取り組み報告

自治体の予算編成過程についての調査 地方議会の政務活動費(公開度・執行率) 報告と議論:米子市入札契約審議会と市民 原田宏二さんの"仕事"

ついに!警視庁ビートルズ動画公開!!

- ■包括外部監査通信簿 説明と表彰
- ■消防デジタル無線談合 到達点と課題
- ■活性炭談合アンケート調査
- ■重要土地調査規制法 法令協議開示
- ■落札率調査
- ■各地からの報告

18:00~19:40 **懇親会** 別途5,000円 (米子ワシントンホテルプラザ)

#### 9月25日(日)8時50分~Zoom入室可

米子ビッグシップ+Zoomウェビナー

8:40~ 会場受付開始

9:00~11:15 分科会

- ・まだまだ問題が多い政務活動費支出の実態
- ・全自治体の個人情報保護条例一斉改正の 何が問題か
- ・警察分科会-原田宏二さんと考える安倍元首相狙撃事件
- 11:30~12:00 大会宣言·決議



全体会・分科会申込は左のQRコード (オンライン申込みフォーム)から https://www.ombudsman.jp/taikai ※申し込まれた方は当日Zoom視聴できなくても、 22/10/22まで録画を見ることが出来ます。

#### 分科会案内は裏面

2022年版「包括外部監査の通信簿」予約受付中! 1冊5,000円(税込み・送料込み) https://www.ombudsman.jp/houkatsu

新型コロナ感染症の拡大状況によっては、会場またはプログラムが一部変更になる可能性があります。開催前にWEBでご確認下さい。

主催 第29回 全国市民オンブズ米子大会実行委員会

問合せ 全国市民オンブズマン連絡会議事務局 TEL 052-953-8052 FAX 052-953-8050

https://www.ombudsman.jp/taikai

E-Mail office@ombudsman.jp



### **分科会** 9月25日(日)9時~11時15分(8時40分~入室可) 米子ビッグシップ+Zoomウェビナー



## まだまだ問題が多い 政務活動費支出の実態

いまだに使途に問 題が多い、地方議 会議員の政務活動 費。市民の立場か らどうチェックする か。各地の取り組 みの紹介や最近出 た判決もやさしく解 説。

だれでも webで怪し い領収書 をチェック できる時代 の到来!



全自治体の個人情報保護 条例一斉改正の何が問題か

改正個人情報保 護法施行にともな う自治体の個人情 報保護条例改正 問題など。 12月議会、2月議

会に向けて市民は どうすればよい?

自治体の 個人情報 保護レベル は上がる? 下がる?

11:30~12:00 分科会報告、大会宣言、決議

ビッグシップ前駐車場 (米子駅前簡易駐車場) → 出入口 出入口 ◆ 米子駅前店 米子ワシントシ ホテルプラザ 米子市 P ションセンター) P 2 ホテル ハーベストイン米子 JR 米子駅 至松江方面 至米子IC 米子中IC 山陰道 ●駐車場のご案内 ※ビッグションでは、米子コンベンションセンターをご利用される。 たお客様の駐車料金が割引となります。ご参加される会場内まで駐車をご持参下さい。とは重後で料金をお支払い済みの場合は対象となります。 ※P1~P5は沈隣の有料駐車場です。米子コンベンションセンターの利用割引は適用されません。

ください。https://www.ombudsman.jp/taikai 会場:BiG SHiP(ビッグシップ)米子コンベンションセンター

〒683-0043 鳥取県米子市末広町294 TEL 0859-35-8111

Zoomウェビナーで参加する方法や資料について は全国市民オンブズマン連絡会議のサイトをご覧

(本大会の内容に関する会場へのお問い合わせはご遠慮下さい) 交通:JR米子駅から徒歩5分

参加希望の方は、以下フォーム

米子空港から車で約25分 宿泊:駅周辺なので、参加者自身で早めに予約をしてください。

9/24(土)18時~懇親会(米子ワシントンホテルプラザ)

https://220924-25.peatix.com か、office@ombudsman.jp まで事前申し込みをお願いします。

全国大会資料は9/23(金)以降、 全国オンブズWEBページから無料で ダウンロード可能です。

希望者には2500円(送料込み)で大会時に 手渡しするか、後日送付します。

#### 全国大会開催のためのカンパ大募集中

·郵便振替口座番号 00880-0-92327 加入者名 全国市民オンブズマン 連絡会議事務局

(備考欄に「全国大会カンパ」とお書きください)

・ゆうちょ銀行 当座 ○八九店 0092327 加入者名 全国市民オンブズマン 連絡会議事務局 (カンパした旨をご連絡ください)